
 

Ministero dell’Istruzione 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema nazionale di istruzione 
Ufficio V 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO il decreto legislativo 28 gennaio 2016, n.15, che attua la direttiva n. 2013/55/UE, 
relativo al riconoscimento delle qualifiche professionali; 
 
VISTO il proprio decreto prot. n. 2477 del 03.11.2022, con il quale il titolo di formazione 
professionale della prof.ssa Delia DI NARDO, nata il 17.04.1971 a Bellona (CE), è stato 
riconosciuto abilitante per l’esercizio in Italia della professione di docente nella classe di 
concorso: 

 A 45 SCIENZE ECONOMICO-AZIENDALI 
 

RILEVATO che nell’indicare l’istanza di riconoscimento presentate dall’interessata si è 
incorsi in un mero errore materiale indicando prot.n.10817 del 2 luglio 2018 anziché 
prot.n.6102 del 31/05/2017; 
 
VISTA la richiesta di rettifica formulata dall’interessato; 
 
CONSIDERATA, pertanto, la necessità di rettificare il provvedimento, 
 

DECRETA 
 

1.Il punto nelle premesse del detto decreto: 
 
“VISTA l’istanza prot. n.10817 del 02.07.2018, presentata ai sensi dell’articolo 16, comma 1, 
del citato decreto legislativo n. 206/2007, di riconoscimento della qualifica professionale per 
l’insegnamento, acquisita in ROMANIA, Paese appartenente all'Unione Europea, dalla 

signora Delia DI NARDO” 
  
è così rettificato: 
 
“VISTA l’istanza prot. n.6102 del 31.05.2017, presentata ai sensi dell’articolo 16, comma 1, 
del citato decreto legislativo n. 206/2007, di riconoscimento della qualifica professionale per 
l’insegnamento, acquisita in ROMANIA, Paese appartenente all'Unione Europea, dalla 

signora Delia DI NARDO” 
  
 

2. Il decreto così modificato dispiega efficacia a decorrere dal 03.11.2022. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                    Dott. Fabrizio Manca 


		2022-11-04T13:18:49+0000
	MANCA FABRIZIO


		2022-11-04T15:25:23+0100
	protocollo




